
VIRTUĀLAIS KONKURSS - NR.10 – LITERATŪRA-5 
 

1. Kas sarakstījis pasaku par ēnu, meiteni un sērkociņiem? Nosauc autoru! 

Hans Kristians Andersens 

 

2. Pēc kura latviešu rakstnieka romāna uzņemta populārā spēlfilma "Ezera 

sonāte"? 

Regīna Ezera “Aka” 

 

3. 2021.gadā pirmizrādi piedzīvoja latviešu seriāls “Emīlija. Latvijas preses 

karaliene”. Kura latviešu rakstniece sarakstījusi grāmatu par Emīliju 

Benjamiņu? 

Laima Muktupāvela / Laima Kota 

 

4. 1970.gadā tiek uzņemta spēlfilma bērniem "Vārnu ielas republika". Nosauc 

autoru, pēc kura tāda paša stāsta motīviem šī filma uzņemta? 

Jānis Grīziņš 

 

5. Saldū un Brocēnos filmētā spēlfilma “Bedre” jau skatāma uz lielajiem 

ekrāniem. Pēc kādas autores stāstu motīviem tapis filma scenārijs? 

Jana Egle 

 

6. Nosauc pēc Ineses Zanderes grāmatas "Puika ar suni" motīviem uzņemto 

filmu? 

Tēvs nakts 

 

7. Pēc Jāņa Joņeva romāna 2019. gadā uzņemta latviešu spēlfilma. Kāds ir 

romāna nosaukums? 

Jelgava 94 

 

8. Kurš ir autors darbam, kas ir pamatā 1977. gadā uzņemtajai latviešu spēlfilmai 

"Puika"? 

Jānis Jaunsudarbiņš 

 

9. Kurā Lielbritānijas grāfistē (daļā) dzimusi angļu rakstniece Šarlote Brontē?  

Jorkšīra (Rietumjorkšīra) 

 

10.  Pēc Zigmunda Skujiņa romāna "Kailums" motīviem asoņdesmitajos gados ir 

uzņemta spēlfilma. Kāds ir tās nosaukums? 

Spēle 


